
UCHWAŁA NR LIV/559/2023 
RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1)  ) , oraz 
art.223 §1, art.241, art.243, art.238 w związku z art.247 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 775 i 803), uchwala się, co następuje:  

§ 1. Uznaje się za bezzasadny wniosek P.Z. dotyczący zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego na działce 111/1 obręb Księżyno-
Kolonia z przeznaczeniem pod zabudowę niezwiązaną z produkcją leśną lub 
objęcie zgodą na zmianę przeznaczenia w/w działki na cele nieleśnie tj. pod 
zabudowę mieszkaniową. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania 
wnioskodawców o sposobie rozpatrzenia wniosku poprzez przesłanie niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Joanna Januszewska 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. 

poz. 572 i 1463. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E397BBA-8B79-4AC2-A601-6C3966D20871. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIV/559/2023 
Rady Gminy Juchnowiec Kościelny 
z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 19 czerwca 2023 r. do Rady Gminy Juchnowiec Kościelny wpłynął 
wniosek P.Z. dotyczący zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego na działce 111/1 obręb Księżyno-Kolonia z przeznaczeniem pod 
zabudowę niezwiązaną z produkcją leśną lub objęcie zgodą na zmianę 
przeznaczenia w/w działki na cele nieleśnie tj. pod zabudowę mieszkaniową. 

Wniosek został skierowany przez Przewodniczącą Rady do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Pismem z dnia 10 lipca 2023 r. poinformowano wnioskodawcę o przedłużeniu 
terminu rozpatrzenia wniosku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 17 lipca 2023 r. po 
analizie wniosku stwierdziła, że plany miejscowe uchwalane są w miarę 
posiadanych środków finansowych w budżecie gminy oraz możliwości 
organizacyjnych Urzędu Gminy. Zgodnie z  art. 17 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 775 t.j.), procedura uchwalania planu miejscowego, jest złożona i może 
trwać nawet kilka lat. W chwili obecnej nie przewiduje się uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze, w którym 
położona jest przedmiotowa nieruchomość. Ponadto, procedura odlesienia 
działki, czyli wyłączenie gruntu z produkcji leśnej należy do kompetencji 
Starostwa Powiatowego w Białymstoku. W związku z powyższym Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji wniosek .Z. - uznała za bezzasadny - „za” było 5 radnych, 
1 "wstrzymał się" od głosu. 

W związku z powyższym Rada Gminy Juchnowiec Kościelny po zapoznaniu się 
z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznała wniosek za bezzasadny. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art.246 §1 kpa wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu 
załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym 
w rozdziale 2 działu VIII KPA Stosownie do postanowień art.229 pkt 1 kpa 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest Wojewoda Podlaski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E397BBA-8B79-4AC2-A601-6C3966D20871. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


